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Франція не зменшить видатків на свою 750-тисячну 
армію, яка є тепер найбільшою в Европі

ГРЕКИ НАПАЛИ НА БОЛГАРСЬКИЙ 
ПРИКОРДОННИЙ ПОСТ.

і

ПО ФРАНЦП І РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ НАЙБІЛЬШУ АРМІЮ 
МАЄ ШЛЯХЕТСЬКА ПОЛЬЩА. В НОВИХ КРОВАВИХ РОЗРУХАХ У TI­

CK ТСІН УБИТО 8 ОСІБ.
В САСКАТУНІ АРЕШТОВАНО 

АПТАТОРА "I W.W.”

САСКАТУН, Саск., 12. сер­
пня. — Поліція арештувала тут 
Ліроя Ґрінлі, представника 
“ I.W.W." (юнії “Промислові 
Робітники Світа”), який виго- В Болгарії убито македонського лідера Таскалова, який кинув

був в театрі бомбу до Стамбульського.

Французький фіиансіст Роберт Массен каже, шо польська ар­
мія числить 278 тисяч жовнірів.

Боротьба вивязалася між китайським військом І товпою де­
монстрантів з около 10,000 людей.

ВНЛ'ЯМСТАВН, Месечусетс, > держав мали близько рік тому 
12. серпня. — Роберт Массен,1 назад таке 
французький фіиансіст, заявив Франція — 752,000, Велика 
вчера в рефераті “Мирові про- Британія — 150,000, Злучені 
блеми Франціі" перед Подіти-!Держави — 144,328. 
чиим Інститутом, що в 6лн- ! Найближчим до Франції з 
зькій будучиости Франція не величиною армії е Радянський 
зможе зменшити видатків на Союз, який має під зброєю 
свою армію, яка е тепер най- 700,000 людей. Слідуючою 
більшою в Европі. найбільшою армією є поль-

Франція мусить мати орга- ська, яка має 278,000 жовнірів, 
нізований і добре приготова- Активна армія Німеччини чи- 
ний інструмент оборони, ска- слить 10,000 людей, 
зав Массен. Массен дальше сказав, шо

Французький фіиансіст зая- видатки Франції на армію ви­
вив, шо Франція зменшила носять річно 250 міліонів до- 
своі військові видатки на 14 гарів, а Німеччина видає на 
процент в порівнанню з перед-j свою армію й напів-військову 
воєнним часом, в той час які "зелену поліцію” 138 міліонів 
військовий буджет Великої доларів річно.
Британії збільшився на 40 про-1 Доки істнує теперішній стан 
цент, а військовий буджет Злу- незабезпечення, Франція не 
чених Держав на 97 процент, може зменшити своїх видатків 

Активні армії трох згаданих на армію, сказав Массен.

дотував в місті під голим не-число жовнірів:
бом промову і стримував рух

ЛОНДОН, ІЗ. серпня. — Де- міліон доларів. на 8УЛИЦІ- т;1|‘ як коло нього ЛОНДОН, 12. серпня. — Де­
пеша з Тієн Тсін в Китаю до-1 Клопіт почався з того, шо збиРалася велика юрба наро- Пеша з Константинополя доно- 
носить, uto там прийшло вче- китайські жовніри хотіли ви- д-'\ _ сить, що банда Греків напала
ра до кровавої боротьби між] лапати страйкарів, які у вівто- 1 ржлі проповіді вав $4.50 на болгарський прикордонний 
800 жовнірами і товпою з око- рок звели боротьбу з військом. денно плат|" на жнивах’ 8(го" пост Каратепе. Боротьба про- 
ло 10,000 людей. В боротьбі 8- Стрілянина викликала пані- динний лень праці иа полі та довжалася через кілька годин 
осіб убито і 40 ранено. | ку, підчас якої багато людей безплатну іду в реставраціях,

Товпа напала на американ-, скочили в ріку і потопилися. поки робітники цього не ді-
Нарешті привернено спокій і стаиУть- 

нерію. Шкоду обчисляють на (переведено багато арештувань.

роки тому назад кинув в теа­
трі бомбу до льожі, в якій си­
дів М. Стамбульський, тоді­
шній премієр Болгарії з раме- 
ни селянської партії.

і випадок характеризують як 
грізний.

З Болгарії дальше наспіва-
ВОЄННИИ СТАН В СХІДНІЙ 

РУМУНІЇ.
БУКАРКШТ, Румунія, 12-го 

серпня. Щоб положити кі­
нець протижндівській агітації 
в окрузі Фосканія, в східній 
Румунії, румунський уряд про­
голосив там воєнний стан.

ські ткальні і понищила наши­
ють звідомлення про внутрі- 

РАДЯНСЬКА ДЕЛЕГАЦІЯ У шні безпорядки.
•Депеша з Софії каже, що на 

залізничій стації Бетановічі
МАНЧЕСТЕРІ.

СТРАЙК КИТАЙСЬКОЇ СЛУЖБИ В БРИ- 
ТІЙСЬКІЙ ЛЄГАЦІЇ В ПЕКІНІ.

у-МАНЧЕСТЕР, Англія, 13-го 
серпня. — Після відвідання Ні­
меччини тут находиться тепер 
делегація від Всеросійського 
Текстільного Синдикату в ці- 
ли закупна машинерії для текс­
ті льних фабрик в Радянському 
Союзі на суму від 4 до 5 міліо­
нів фунтів стерлінгів.

бито вчера македонського лі­
дера Таскалова, який чотири

З МАЙОРСЬКИХ ОКРУГІВ В НОВІЙ 
СКОШІЇ ЗАБЕРУТЬ ВІЙСЬКО.

Страйкуючі робітники в Шангаю влаштували великі демонстра­
ції та спльондрували склепи з поживою.

ПЕКІН, 12. серпня. — Страйк і легаті. .»
китайської прислуги в бритій-1 Студенти роблять заходи, 
ській лєгації є грізний, так як іцоб поширити страйк на бри- 
лєгації відтято доставу води, тійські банки та инші бизнесо- 
На своїх місцях о стало менше ві установи, 
як третина зі всіх 300 робітни- -----------

ПОВСТАНЦІ В СИРІЇ ПОБИЛИ 3,000 
ФРАНЦУЗЬКОГО ВІЙСЬКА.

10 УБИТИХ В ЗАЛІЗНИЧНІ 
КАТАСТРОФІ.

ГАЛІФАКС, Ц С., ІЗ. серпня. 
Провінціональний уряд опо- 

ПАРИЖ, 13. серпня. Де tie- вістив, що в суботу розпічнеть-
ша агенції Гаваеа каже, що не- ся виїзд жовнірів, які прибули 

стації Амієн ИЙколіїв- з ріжннх частей Канади до Но-

червня до 8. серпня коштує 325 
тисяч доларів.

Після попередніх страйків 
кошти удержування війська по­
носили міста, де військо стоя- 
яло. Однак в цьому випадку 
кошти понесе провінція,, так 
як домініяльний парламент у- 
хвалив відповідну поправку 
до закону про реквізицію вій­
ська.

ків. ШАНГАЙ, Китай, 13. серпня. 
Китайські страйкуючі робіт-

далеко
ся експресовин потяг, шо Йшов воі Скошіі

страйку майнерів.
для здавленняБритійський представник

відвідав китайське міністер- ники, обурені тим, шо не одер- 
ство закордонних справ. Він жали страйкової платні, вла- 
з вернувся за допомогою до ш ту вали нині великі демон- 
поліції, однак поліція не змо- ■ страціі і спльондрували склепи 
тла застановити пикетування1 з поживою.

Повставше сирійське племя захопило від французької армії 
амуніцію, поживусМа кріси. з Парижа, у наслідок чого 10 

осіб зістало убитих а около 50 
ранених. Стан сімох ранених є 
грізний.

Департамент національної 0- 
борони виставив рахунок, я- 
кий виказує, що перевіз вій­
ська й удержання його від 12.

ПАРИЖ, 13. серпня. — Ko-1 зон в цитаделі. Близько Мезра 
муніхат міністерства війни спо- війська Мішо стрінулося з пов­

станцями і бій продовжався ці- 
! лий день і цілу ніч.

Повстанці забрали від фран­
цузького війська амуніцію, по­
живу і кріси.

Премієр Пенлєве оповістив 
Вислано колюмну війська вчера, що в боротьбі з пов- 

під командою генерала Мішо сланцями в Сирії Французи 
на звільнення Суедії, де Друзи втратили 800 в убитих, ране- 
окружилй французький гарні- них і полонених.

вішає, що після 24-годннного 
бою з повстанцями в Сирії 
3,000 французьких жовнірів зі­
слали побиті й були змушені 
відступити.

ВИЛ’ЯМ ГРІН ПРОТИ КОН­
ГРЕСУ НЕГРІВ.

УРЯД КАНАДИ НЕ ДУМАЄ СПРОВА­
ДЖУВАТИ 10,000 УКРАЇНЦІВ.

ПОЛЯКИ ВЕРБУЮТЬ СЕЛЯН НА “КРЕ- 
САХ" ДО АРМІЇ В МАРОКО.

ВА1ШНГТОН, 10. серпня. 
Президент Американської Фе­
дерації Праці Вил’ям Грін зая­
вив, що “його організація не 
одобрйла і не одобрить кон­
гресу американських Негрів 
робітників", шо We відбутися 
при кінці слідуючого (місяця.

Грін каже, шо цей конгрес 
скликають американські кому­
ністи на приказ з Москви.1 Вїіі 
перестерігає Негрів, членів ю- 
ній, щоб не брали участи в 
конгресі.

ВЕНКУВЕР, Б. К.‘ 13. сер-
На мітінгу венкувер-

комісарами в Трейл, Б. К., яка 
протестувала проти масового 
спроваджування поселенців з 
центральної І'.вропи.

В листі сказано, що вістка 
про спроваджування 10,000 У: 
країнців не має ніякої підста­
ви і могла появитися з того 
факту, що іміграційиий депар­
тамент плямує поселити певне 
число Українців на землях в рі- 
жних частях Канади.

ЛЬВІВ. Українські часо­
писи повідомляють, що протя­
гом місяців червня та липня 
на “кресах" відбувалося вели­
ке вербування безробітного се­
лянства до французької армії 
в Мароко.

Газети повідомляють, що ді­
яльність французьких та поль­
ських агентів особливо збіль­
шилася після повіни. До го­
лодних селян приходили поль­
ські агенти, маклери та всяки­
ми намовами схикяли селян 
записатися за охотників їхати 
до Франції на роботу.

Характеристична річ, пишуть 
газети, що всі агенти, вербую­
чи селянство, пильно крилися з 
тим, що цих селян буде висла­

но до Марока. Тільки перед са­
мим вирядженням їх повідом­
лювано, шо їх буде використа­
но для обслуги мароканської 
армії, а не дія роботи на фран­
цузьких заводах.

Разом з цим газети зазнача­
ють, що в цій агентурній робо­
ті доволі діяльну участь брало 
польське духовенство. Тепер 
діяльність польських та фран­
цузьких агентів трохи помен­
шала, бо їх викрито. Проте по 
багатьох місцях провадиться 
вербування.

Між иншим польський уряд, 
як і раніш, дає “високу охоро­
ну" вербовникам “кресового" 
селянства до мароканської ар-

пня.
ських поліційних комісарів 
відчитано лист від В. Дж. Era-

ПОВСТАННЯ ПРОТИ ФРАНЦІЇ ПРИБИ­
РАЄ ГРІЗНИЙ ХАРАКТЕР.

на^заступника міністра імігра­
ції в Оттаві, в якому рішучо 
заперечується вістку, що до­
мініяльний уряд задумує спро­
вадити до Канади 10,000 укра­
їнських поселенців..

1
Друзи повстали проти ненависного їм режіму французького 

генерал-губернатора Карбіе.
В НІМЕЧЧИНІ Є 600 ТИСЯЧ 

БЕЗРОБІТНИХ.
Лист був відповіло на резо­

люцію, ухвалену поліційними
БЕРЛІН, 8. серпня. — Безро­

біття в Німеччині почало знову 
зростати. Під теперішню пору 
є 600 тисяч безробітних. Дру­
гих 600 тисяч робітників пра­
цюють неповний час в тижні.

ни вислали до генерала Сарей- 
ля в Бейруті депутацію з про­
сьбою замінити Карбів. На це 
генерал Сарейль відповів аре- 
штуванмям делегації.

Повстання розпочалося че­
рез дурноту генерал-губерна­
тора. Друзи обходили своє 
свято і Карбіе взяв зібрану тов- 
пу за бунтівників та відкрив 
на них вогонь з машинових 
крісів. З того й почалося.

Друзи убили кількасот фран­
цузьких жовнірів і збили 6 а- 
ероплянів, взявши двох лету- 
нів в полон.

КАІРО, Єгипет, 11. серпня.
З віродостойних жерел пові­
домляють, що сирійське пов­
стання має грізніший характер, 
ніж його представляють фран­
цузькі газети. Друзи повстали 
проти ненависного ім режіму 
французького генерал-губер­
натора Карбіе. Це вже шесте 
повстання за час французької 
окупації Сирії.

Коли Карбіе виїхав недавно 
на відпустку. Друзи думали, 
що він вже більше до них не 
поверне. Але довідавшися, що 
він вертає назад в Сирію, по-

В БЕСАРАБІЇ ПАНУЄ ВЕЛИКИЙ ГОЛОД.
Румунські власти забороня­

ють всяку самопоміч. Коміте­
ти, що були почали організува­
тися для допомоги голодним, 
уряд наказав розвязати. Зі 
сторони уряду також нема до­
помоги.

Таким способом бесарабське 
бідне населення засуджене на 
голодову смерть.

ХАРКІВ, 8. серпня. — В о- 
станніх днях збільшилося чи­
сло втікачів, що переходять 
румунський кордон з Бесара­
бії. Всі вони — українські се- 
ляне. Втікачі кажуть, що в Бе­
сарабії лютує страшний голод. 
В многих селах вимерли цілі 
родини. Кромі голоду бушу­
ють ріжні епідемії.

мії.
РІШИЛИ СПРОВАДИТИ НЕ- 

ЮНІПНИХ РОБІТНИКІВ.

НАРАДА КУ-КЛУКС-КЛЕНУ В СТО­
ЛИЦІ ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ-

ДУБЛІН, Ірляндія, 12. серпня. 
— ГІрацьодавці у вуглевій ін­
дустрії рішили спровадити не- 
юнійних робітників і старають­
ся дістати військову охорону 
при виладовуванню копалень.

В такий спосіб вони споді­
ються закінчити 5-тижневий 
застій, який істнує в індустрії 
через спір між юнією під про­
водом Джима Ларкіна а ин­
шим тілом робітників, які ві­
дірвалися від цеї юнії та утво­
рили свою власну організацію.

Гайрем Івенс з Даласу, в Текса- 
сі, одітий в повні “королівські 
шати" свого уряду, шо зветь­
ся “цісарський чародій”.

Муринські організації висла­
ли до президента Кулиджа те­
леграми з протестами проти 
цеї демонстрації Ку-Клукс- 
Клен заповідає, що подібні па­
ради влаштує по инших містах, 
а перше всего в Ню йорку.

ВАШ1НҐТОН, 9. серпня. — 
Заповіджена вже від довшого 
часу нарада Ку-Кдукс-Клену у 
Вашінгтоні відбулася вчера при 
участи около 40,000 членів тої 
організації які машерували в 
поході. Похід відбувся дуже 
спокійно.

На параду прибули члени 
організації з цілих Злучених 
Держав. Члени походу були о- 
діті в довгі простирала, але не 
були замасковані, 
проводив голова організації

УРЯД ПРОБУЄ ПОЛАГОДИТИ СТРАЙК.КРОВАВІ РОЗРУХИ В СЛОВАЧЧИНІ.
ЛОНДОН, 13. серпня. — У- 

ряд пііпринимає кроки, щоб 
закінчити страйк в текстільній 
індустрії який обняв близько 
200,000 тефтільних робітників 
у Иоркшайр.

Представники робітників і 
працьодавців були нині на кон­

ференції у міністра праці, щоб 
преддожити йому свої погляди 
на справу.

Міністер буде старатися при­
вести обі сторони до порозу­
міння, однак якщо це йому не 
вдасться, то буде утворений 
слідчий суд.

ПЕ^АГА, 10. серпня. — В се­
лі Нагнкіяр, на Словаччині, 
прийшло до формальної би­
тв» між селянами й податко­
вими урядниками, підчас ко­
трої убито дві особи а пять 
тяжко ранено. В боротьбі селя­
ни уживали вилок ж урядники

рушниць.
Бійка вивязалася з того, що 

селяни мали засіяний тютюн 
ломимо заборони уряду. По­
даткові урядники хотіти аре­
штувати селян і сконфіскувати 
тютюн, проти чого виступили 
селяни.

БЕРЛІН, 11. серпня. — Сюди 
прибув Христіян Раковський, 
радянський амбасадор до Ан­
глії. Він одержав відпустку, fl- 
ку проведе в Німеччині.

Походом Відновляйте передплату на 
“Укр. Роб. Вісти”!

... ,
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аероолшгш. Бул* IV година першої молитви, коли муеццін*|| 
з долішньої ношеї**) скликав вірних

WS""0 ЇЖІ КАНАДСЬКА КОНСТИТУЦІЯ. КОЛЮЧКИ.ти перший pe.ti X
at PtMart і'ійяий обомжж дня. Як » вежі залунав поклик, з горн почали 

летіти бомби, сотки їх, які містилн в собі сотки фунтів смерто­
носних кусників олова й вибуховим. Бомба, що впала на сере- 

. МЛО днну торговиці, заповненої кіньми, Мулами 1 ослами, переміни Політикеря ліберальної,
-----------  ла в тій хвилі торговицю в божевільне місце кидаючих, я на сервативиої й лейборитськоі

всі сторони переляканих звірят та .обагрила блідо-білі стіни партій 
ияе ■' кровю".

atat MB (Статті їмсжна спеціально дав “У.Р.В.”)eu#* в «a* tau at*« х
В Галичині прийшло до об- 

туційною властю вводити в єднання трох українських по­
життя свою волю, коли цього пінсько-адвокатських угрупо- 
вимагае потреба. ;вань- на чолі яких стоїть “Ді-

В четвертій секції ми чита-іло ■ Хрунівська газета, "Селян-
і ськиії Прапор" каже, 
і “чолі обеднання стоїть Кость

per year кон-

завжди впевняють нас, 
!шо “уряд Канади е найліпшо- 

А дальше кореспондент описує, як після атаку францу зьких ю формою уряду", що ми заз- 
аероплянів село Айя Берде, зі своєю старою мошеєю, камінним наемо дійсної демократії, в я- 
надгробнмком, фонтаиою, водними колесами, мливами, торго- К11-, “ГОЛОС 

Вад* IVCIIEEIO-Mewepcxae Ьаллмшгк Тоеарастео. ІМюрвороааіе в Ma- №цею g gyo на бі_10 побіленими домами з плоскими дахами — зюі PejuuuL «Амамстрашя І друкарня міститься • >ер гоа дот, їй ро-
секретар перестало істнумти. Тепер на о кружаючих колишні; село у 

згірях плачуть лише діти та ляментують жінки.
Так виглядає на ділі французька цивілізація!
Про гіоеставшиї Ріфів, яких французька буржуазія хоче ! 

представити як пів дикунів, ми читаємо, що вони ведуть війну |
.лише з французьким військом, як це всюди водиться на війні 
між “культурними народами". А французька армія в Мароко.і patent 
яка по словам Пенлєве бороніггь європейську цивілізацію пе­
ред східніжи "варварами", кидає бомби на безбо]>оняе цивільне 
населення та в "" І

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" що насмо, що:
гаки ааа робочого яюяу — ваю/игіх тре paie еа 

у веторое. четвер 1 суботу І -Ш Наст». »ос»т##Ч иД Левмцький. який кинз а Пелр,- 
обомшсіе піевича, дістав від польської 

“залізного листа" і

анзрода є голосом го Шн
Як кажуть ЦІ джен- авішчмтн у шшоиу 

тельмени, "дорогий нарід" ;*■» особу, шо матому# якмй-неОудь
|уре* а Наш» згадав» ДомМГ.

божим".І 9 кр воо j
X Пооовач,іамив. иммистрдоя і лруирмя ж 

(Іревара і Меагретор, у Béweery. МажЧ 1 ' ШЛЯХТИ
] прибув до Львова.

Далі ця хрунівська газета
' править.
і Але що говорять факти?

Конституція Канади містить­
ся в “British North America 
Act" (з 1868 року) і в “Letters 

to the Governor General” 
і (з 1878 р.)ї Робітники й фар-

хав/іа«а|'иаиа , ах а а, жаччз wbbvbi аах» uvuvui/vixuv aaaaaaaaauuv - — — ■■ А ■ ■ мері цеі країни повинні розу-одніи XBii.il перемінім; мароканські села в купу . . . !
румовшц. Чн не свідчить це про висшість європейської Ц11ВІЛІ- МІТИ' ию Ц1 К0НСТИТ>ЦІ Н| ’ю"
зації над “варварським" Сходом?! станови означають. Ані не повинні ми забувати.^ Як тільки сталося “обеднан-

, Під “цивілізацією” пан Пенлєве розуміє інтереси фран- , € парлямент. що Бритіш Порт Амеріка ня" розеднаних галицьких по-
Презндсят Американської Федерації Праці Вид ям І рін ,y-lllK0; буржуазії й капіталістичний лад взагалі, а не дійсну Насамперед мусимо памята- Ект і Леттерс Патент нада-;пів та адвокатів, воно видало 

проголосив, що приступає до чіп тки Л.'ї’.ІІ. ви комуни тнчннх цивілізацію. ВІН сам признав це в своїй недавній промові в 0-;™' шо >хвалою парламенту є ють говернор-дженералові ве- маніфест до народу. Польський 
елементів. Він еаже, що інвестиґація ШікаґоесьеоІ Федерації TOHj 3 Парижа каже, що премієр заявив в тому місті, вислід ліяльности трох відруб- тичезні права відносно самого цензур видно не був в курсі
Праці виявила, що вісьмома організаціями наданої федерації ,ц0 задишенря Французами Марока означало би кінець фран- иих rpvn: палати послів. 2) парламенту. Читайте на при- д;ла j потири пптих цего мані-
в Шікаґо завідує дагректорївт, який псладовпся з комуністів. цуаькій кольонінльній імперії й економічній незавнсимостн сенату й -3) говернор-дженера- мір ііяту секцію і ви знайдете, ! фесТу сконфіскував. Обеднан-

I так Вил ям І рін прій тупає до чиеткп. Цю його заяву <jlpaHL1Ji та великому престіжові й впливові Франції по цілому ла- Нони всі ці три тіла не по- шо: ня вдалося до Варшави а ця
радо привітала вся буржуазна прс-а * -ІлучсяИх Державах й евіті Оєь що є "щівілізацією" в розумінню пана Пенлєве. ' годяться, не може бути ухвали ш уяттямт помилку львівського консули
Канаді, дала до неї великі наголовки, вона похваляє наміри рі. Буржуазія від крайнє правої до найлівішої завжди має на парляменту. шого иіджного говернор-аженеря- виправила і маніфест появив-
на та обіцяє йому мврадьиу піддержку. Капіталістична пре- yB43j лише ,-вої інтереси. 1 щоб заставити робітників борони Таким чином ми бачимо. .« виконувати всю вдасть, принад**- ся на шпальтах “Ділам повні- 
<'Ж дає І ріпові моральну піддержку на своїх шпальтах, а полі ги ,ц іцТ(.[иі:н, вона прикриває; їх гарними фразами про оборону шо е багато перешкод на до- ю Нім- шо відноситься до склику- стю
щя дасть фізичну піддержку на ДІЛІ під час самої чистки. “демократії” або "цивілізації", залежно від того, де і в якому розі “уряду нарада". Перше і»™"1- гідрочушн» а ршщма

Хто-ж такі ті комуні, ти, що вони роблять в юніях і чому 4acj це діється. Найкращим приміром цьому є заява фран- всього е сенат — сумно!1 слави мінія“,.' " г Д||них
їх TjM-ба викидати з юній ? цузького премієра Пенлєве іцю оборону європейської цивіліза- “червона палата", як його ча-

Иідомо-ж, комуністи є непримиримі вороги ьапіта.11- на цр,- перед Ріфами її “варварським" (’ходом і одночасне безпо- сом називають. Сенатори не е
і цілої капіталістичної системи, яка безміїлої < р шо і побить пра- щццєння мирного цивільного населення французькими вибирані народом
цюючі маси; комуиі< ти це передова стежа робітництва и фар- BjftcbKaM11 „ Мароко. значувані говернор - дженера-
нере.тва, яке борепх-я за повалення . истеми визиску ґ за вста д. j. лом та його радою. Робітники
нонлеиня комуністичного ладу ■ . -------------------- і фермері не мають голосу у

Що КОМУНІСТИ робЛЯТЬ В ЮНІЯХ. В ЮНІЯХ КОМУНІСТИ ><>- *) Муеццін — Магомсданин, шо скликає з вежі мошеї на молитву. 1Х виборі, ані КОНТрОЛІ НЗД ЇХ
рятия :щ єдність TJW-ЙД-ЮНІЙ «СІХ фахів, за організацію трейд -, Мош« - магомедамсьжа святиня ділами. Помимо того сенат мо-
юній ие після фаху, але після індустрії, за їх централізацію, 
одним словом бороться за єдиний СИЛЬНИЙ, фронт трейд-юній, бо 
ТШЬКИ ЄДИНИМ ф|ЮНТОМ зможе робітництво бОЇЮЛІСЯ З ЦСНТІШ 
лі;мжаною капіталістичною гидрою. В юніях комуністи борять 
ея зі зра.дничими щюдажніми лідерами, з робітничими бюро 
кратами, які натноріьти величезну «‘кількість окремих юній, 
засідали в них, як некороиовані царики, побнрають величезні
платні і через це є завзятими противниками алуки всіх юній Саме тепер розгорілася в на вулиці були по заїрські бн- 
в одну могутню організацію. польському соймі в Варшаві ті поліцією.

Ось за що президент А.Ф.ІІ. Ґрін і всі його поплечники хо- боротьба за земельну рефйрму В обороні робітників, над fl- 
чуть викинути комуністів з юній, ось за що буржуазна преса в Польщі і власне ця боротьба кими знущалася поліція, стали 
хвалить Ґріва, а буржуазна влада навіть дасть йому поліцію, 
щоб помогла “чистити” комушетів.

. $4.00Передплата ні рік
Одна секція “Бритіш Норт:

Амеріка Ект” надає ту саму
правну й констйтуційну власть -Як звчумемо. -0<кдіші*і- стане
— власть, ЩО може розвязати на ста повне! аегономістмчноі резо-
робітничо-фармерський парля- Л|ииіі 3 ,м* 21 • травна 1923 року І
мент Канали 6уи стрг",тм 10 >тод" 3 "«Дьськнм
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СЛІДАМИ Г0МЛЕРСА, Володіння парламентом.
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Вбивства комсомодцем Ен- 

гелем в ЛодзіІ ми дальше переконуємося,
провокатора 

польський суд кваліфікував, 
як вбивство державного уря-

що ця власть е драстичного 
що парлямент (в

вони е на-
характеру 
формі палати поулів) лише за- довця.

Коли сам польський суд каже, 
що провокатор е в Польщі 
державним урядовцем, то тим 
самим признає, що теперішня 
польська держава е великим а- 
паратом провокаторів.

сідає після правної й консти­
туційної волі говернор-джене- 
рала. “Скликування, відрочу- 
вання й розвязування парля- 
ментів" е справою, полишено-

же контролювати і відкидати 
закони, ухвалені палаток) по­
слів.НЕ ВБИТЬ СЛОВА ПРАВДИ. ю в руках самого говернор- 

дженерала.Недавно тому пишучий ці 
рядки розслідив членів сенату 
і знайшов, що вони поділені 
так: 34 директорів компаній, 
21, адвокатів, 13 купців, 7 док­
торів і 10 фермерів (багатих) 
та агентів. В цілому сенаті не­
ма ні одного члена працюючої 
кляси — і сенат є заборолом 
капіталістичної реакції, інстру­
ментом для вдержування ро­
бітників і фармерів в нужді й 
невільництві. Або сказавши 
иншими словами — сенат іст- 
н\'є ні те, щоб не допускати 
до “народнього” правління і 
щоб обороняти капіталістичну 
експльоатацію.

(Кореспонденція до “Укр. Роб. Вістей" з Варшави.) Канадійський Муссоліні?

Дальше в шестій секції “Лет­
терс Патент” знаходимо таке:

“Тепер Ми уловажнюемо Нішого 
згаданого говернор-дженерала назна­
чувати всяку особу або особи, спіль­
но або з поодинока, своїм заступни­
ком або заступниками у всякій части­
ні Наших згаданих ДомІнІЙ, щоб во­
ни на тому становищі виконували пі­
сля його волі такі його функції або 
доручення, які він буде уважати за 
відповідне йому вбо їм поручити".

ПО
Хто чим багатий.
Австрія професорами, Ні­

меччина Лікарями, Франція ін- 
жинєрами, Галичина адвоката­
ми, Польща урядовими злоді­
ями.мобілізацію всіх товариші-посли Войтюк і Та- 

чорних сил реакції і визиску і рашкевич. і в тій хвилі два no­
lle тільки запроданець американських капіталістів Вил нм дідичівсько-буржуазної неволі, ліцейські (один число 2613, 

Грій, але й реакційні лідери трейд-юнійного руху цілого світа. Однак з другого боку власне другого число не вдалось за- 
всі соціял зрадники з II. Інтернаціоналу в боротьбі з комуніста 
ми отверто стали по стороні буржуазії. Вони до того докотили­
ся, що навіть оправдують теїюр Цанкіжа в Болгарії, жертвою 
якого пали тисячі робітників, селян і. трудової інтелігенції, 
а в першу чергу комуністів, передових борців працюючих піютн

викликала

Українська націоналістична 
преса в Галичині так бореться 
з лольонізацією, що народні 
доми охрестила "людовим(і 
домами”.

справа землі причинилася до писати)
створення в соймі робітничо- j Тарашкевича, при чому один з

поліцейських вдарив його ців- 
Робітничо-селянський бльок, кою (люфою) рушниці в голо- 

обеднання визвольних сил і ВУ так сильно, що продіравив

""SES-*, .і»,.,,..-.... і,»!™-™.» "P'yr6r szv
; «VP»).»™ • ««*

соціял-арадники Мовчать. Як тільки дадуть комуніети заклик ,ною небезпекою, що вже пер р\ шпиці, 
до працюючих цілого « віта « тати обороні поневоленії! кольорі виступи цього обеднання Ось яке було віче, скликане 
ИІЖДЬШІХ народів та тих народі», ЩО завдяки побідній війні "за були зустрінуті нечуваним на- робітничо-селянськими посла- 
демокрнгію" отінили, я в гіршій неволі, чим були перед Вій- СИЛЬСТВОМ і утиском послушник ми для поінформування про- 
ною - соціял зрадники і реакційні лідери трейд юній зараз же, буржуазії державних органів, летаріяту Варшави про бо- 

' * 1 ротьбу, яка ведеться в срраві

кинулись на посла

селянського бльоку. і так ми можемо дальше на­
водити. Однак і цього досить, 
що вже наведено.

Уявіть собі крізу. В Оттаві е 
фармерсько-робітничий уряд, 
який постановив покінчити з 
капіталістичною експльоатаці- 
ею і який має попертя органі­
зованих фармерів і робітників 
по цілій кра'їні. Негайно ґовер- 
нор-дженерал може вмішати­
ся і закінчити життя фармер- 
сько-робітничого уряду розви­
ненням парляменту.* Він може 
посадити всіх членів уряду до 
вязниці “без подання законної 
причини". Він може проголо­
сити воєнний стан і в той спо-

Бувший Петлюрів "гамба- 
садор" в Вашінгтоні Юліян 
Бачинський боронить перед га­
лицькими фашістами україні­
зацію і радянську державність 
під більшовиками.

В того Бачинського служив 
колись в Вашінгтоні редактор 
“Укр. Голосу”;., писарчуком, 
чи плювачки мив... лихо його 
знає.

Тепер Бачинський боронить 
українізацію і радянську дер­
жавність, а редактор “У. Г.” 
тільки лає більшовиків... До­
казує, що наймит все гірший 
за свого пана.

Власть короля.

Дальше є ґовернор-джене- 
рал, який є безпосереднім 
представником *бі|итійського 
короля. Говернор-дженерал не 
є вибираний голосами фарме­
рів і робітників. Він не є навіть 
вибираний канадійською пала­
тою послів. Його присилає най 
вища рада з Лондону в Англії.

“Бритіш Норт Амеріка Ект" 
(з 1868 р.) віддає контролю 
над канадійською армією й 
фльотою в руки короля. Він є 
найвищим комендантом. А ґо-

як на завійницю, починають кричати на комуністів. На день 18. липня 1925 року _
На недавній нарада Виконкому Амстердамського Інтерна скликано в Варшаві до салі так зван01 земель,ю| реформи 

ціоиалу —--секретар Генерально! Ради англійських трейд юній Театру Повшехн-ого (ріг ву- в ВОЛЬСІ,^ОМ> сонмі. .
Фред Бранлі сказав цим .зрадничим лідерам таке: лиць Залізної і Лешної) віче, Страх буржуазії і дідичів пе-

,, ред завзятою солідарною
спомійжГ*бе^пініки 'й'остршхуГєіе на Je «ходить майже дик>иський сказ, чної Фракції, з Незалежної Се- oB^e^To'' бтожуїзних

зачіпляєте радянські справи-. Ви байдуже обговорюєте пригно- лянської Партії і Білоруської ‘ . ' - І -
блення робітників у калггалістичних країнах, без цієї надзвичайної пошести селянсько.р0бітничої Гоома- писак,в Доказом ЦЬОГО, ОПИСИ 
обуреина. Але ек-mo ви починаєте говорити про Росію, на вас наче нахо- ... Ті> боротьби З ПОЛІЦІЄЮ, ЯКІ пола­
дить небезпечна хороба. що я її не розумію, бо-ж я не професор". ди> млли здати СВ1И ЗВ1Т- 1е'

■<

сіб ві.тдати робітників і фар­
мерів під контролю офіцирів 
армії і фльоти. Він може на­
значити на всяку позицію яку 
захоче особу, щоб вона вико­
нувала його власть. Він може 
завісити видавання всіх робіт­
ничих і фермерських газет, 
скасувати свободу слова і пра­

ла варшавська преса на дру­
гий день. Буржуазна преса, в: мою віча мала бути справа

Так, ці шилі н,1 обурюються, коли капітал гпобнть prvôi'T- ! земельної реформи, 
ництію, але коли комуністи кличуть робітництво до боротьби Вже від самого ранку на ро. Т0МУ чнслі й орган продажньш 
а цим гнобленням, то на них находить дикунськії* сказ, зі вулиць Залізної і Лешної був [ІОЛЬСЬК01 Парти Соціялісти-

............ Ні Го* перс,уві Вил "ям Грів не обурювалися па американ Поставлений сильний відділ ЧН0‘ ~ "Роботн,к ’ пеРеганя*
і’ьких залізаодорожннх магнатів, коли вони кілька років тшу "поліції ють се^е в брехливих описах
назад розторощнди залізнодорожнулшію “Maintenance of Way . в назначеній 10-тій годині подій 18. липня. Перш усего

Ні'Грів, ні Луїс, ні їх наймит „ Те Побшехн-им зі.! Донесли брехливу вістку, що
Шсрман не обурюються на властителів копалень на заході Кеі-6 „ велика ба робітни. в демонстрації брали теж у-
нади, що розтрощили 18. дветрікт ЮМ.В.А. Ні, воші ще Й|ків однак театральна сатя бу- часть ком>'н,<:тичн| посли тт‘ 
сказали Шерманові організувати і кебів в Дромгелер, щоб допо- ^ "замкнена бо управа театру СкРипа ‘ Приступе, які через 

Капіталістам зломити страйк. Але вони обурюються на ^ іц| ‘г'омагання поліціі в недугу не були в той час в Вар-
останній хвилі відмовилася ви- 
наймити салю. Цей поліцій- 
ний вчинок викликав велике о- 
бурення серед зібраних робіт­
ників, які вкінці виважили бра­
му театру і вдерлися на подвір- 
ря. Негайно погналася за ними 
поліція і в найбрутальніший 
спосіб розігнала робітників, а- 
рештуючи кількох з них.

Робітники, попереджені по-
. ,, , слами Войтюком і Тарашкеви-

Французьжи* премієр Пииєве :ниів„в був свого.чагу в пар- ч „ походом че
ляменп.що війна, яку веде Фііаніця щюти 1>іфів у Маїюко, н« ' и- „ напрямі до
є більше кольоніяльною ВІЙНОЮ, але війнок. європейської ціни- ; Q . к* леГО- Задрали ре-
льшиІ^проїіі^мопщш^ької^утоШ^татемша^ідей^Ю^^^^ „0, вол^ійві пісні: “Інтернаніо-' ж ятт ІІ~ 1 овернор-дженерал. кому він між иншим лише:

бідиикамн й майбутнім покікіінням грозять чаї и подібні до тих. нал 1 ервонии прапор , по- ------------ Пригляньмося тепер блище —Я комуніст і ніяке законо-, коРа ,л|в- а ДР>ГУ.
ну, слідували піс.щ руїни римської держави, коли ватаги вар ЧУЛИСЯ ДУ*' ок.іики: Земля НЕДОЇДКИ 3 конституційній і правній вла- «вство не може стати мені на ^кий парлямент виасигнував
«фі, замили контівеег". аля селян! ’ ПАНСЬКОГО СТОлГ сти. яку має говернор-джене- перешкоді. Бідолашні закони >8 ииіюнів фунтів стерлінгів

А дальше: "Не є це Абд ЕльКрім. що розпочав офен.шву ннчо-селянськнй бльок !, Хан пх-мхиі и иш в ..Леттерс патент” з'не спроможні зробити з мене, «а будову нових військових
проти мас. Абд-Ель-Крі* є лише знаряддям в руках заговірни живе солідарна боротьба ро- Соймова президія скликала і878 р. читаємо у восьмій сек не-комутііста так само, як піп і кораблів,
ків що піяівлять Москвою й Комлністнчшім Інтернаціоналом" бітників і селян!" І нараду представників партій ціїтаке. " не може обернути мене в ри- О, бачите, каже йолуповатмй

* Правда, якам великим оборонцем західньої цивілізації пе 33 к‘лька хвилин позаД‘ п°- ;П’яста, “Визволення", П.Г1.С., mQem аншпещо „ прик1зуемо бу... редактор, обидва уряди готу-
ред східнім ' варва(м твом" предотавляє себе премієр фраяцузь ходУ показався тягаровин ав- а також українського й білору- у[>иникжі| і *інктра«. та ------------- кггься до війни... бо один б^-
кої республіки? томобіль наповнений поліціє- ського клюбів, щоб дійти з о- кеш иншим жителем Нашої згаданої КАРА ЗА ПРАВДУ Л>Є т0рг08Є‘*ЬИІ кораблІ' а лр>"

.Але це все лише слова. А подивімеж ми на дала. *>- Поліція кинулась на похід і станніми до згоди. Як Україн- ДомінП. бути послушннми та допома- д • гий військові.
Кореспондент американської пресової агенції “Юнайтед немилосердно бючи приклада- ці й Білоруси зречуться об- г*^ ж,мно"> гоаернор-

Нюс" у Феаі. в французькому Мароко, ощісує у висланій каблє- ми рушниць, розігнала учасни- струкції, то їм за це зроблять зжгнгрело • І
ґрамі атаку французьких аероплянів на мароканське село А*н ків. Рівнож переведено на мі- ; незначні редакційні зміни де- 1 щоб не було в цьому ніяко-
Берде в країні Вені Зероуаль. Ось що там читаємо: j еці багато арештувань. Аре- яких статті в в проекті земель- го сумніву, говернор-дженерал

“Над селом появилося ранко* більше як 20 французьких штовані робітники таки зараз |Ної реформи. - е наділений правною і консти-

вернор-дженерал виконує цю 
велику власть над збройними 
силами канадійської держави. 
Не забувайте про це!

Ходить дуже гарна легенда

Колись редактор “Кан. Укра­
їнця" в переписні редакіцї пи­
сав так:

“И. Я. Саскатун".. Тоб-то, 
з назвиска міста робив назви- 
ско чоловіка.

Ми звернули йому на це у- 
вагу.

Думав редактор щось три 
тижні і тепер вже пише:

"Й. Я. — Саскатун".
І вийшло все одно по дур­

ному. Г.тядіть, як він напише 
в слідуючому числі.

Тільки не кажіть, як треба 
писати по граматичному, хай , 
сам догадаєтьсй.

про те, що король є лише 
лялькою. Однак послухаймо,
шо каже Мейтленд в своїй | вити залізною рукою. І він бу­

де виконувати лише правну й 
конституційну власть, якою 
його наділено!

яка входила в склад А.Ф.ІІ.
славній книжці “Конституцій­
на Історія Англії" (crop. 399):

“Однак ми не повинні змішувати 
правди, що королівська особиста во- 

шаві і нахабно панська преса та стае щораз меншою, з ложію (бо 
описує, як цих ДВОХ неприсут- ложію це є), шо його правна власть 
них ПОСЛІВ “побила публика на зістала зменшена. Навпаки, в остан-
вулицях”! За це про ганебний иіх Р°ках сиАно зроста^ Пар- 

T. лямент надитнв короля широкою вла-напад поліції на посла Тара-
шке'Вича панська і соціял-зра- вительственнкх актів, які в останньо- 
дницька преса не згадує ані му століттю вимагали ухвалення за- 

ЦНМ са- К0НУ парламентом, е тепер виконува­
ні за посередництвом законної кла­
сти, «даної королевГ*.

МОГТИ
комуністів і зводить з ними боїютьбу. бо комуністи, є непріиш- 
римими ворогами визиску і капіталістичного гнету, а воші, ре­
акційні трейд-юнійні лідери, є наймитами капіталу.

Всетаки є те фармері й ро­
бітники, які вірять, шо парля- 
ментарні вибори можуть ви­
зволити їх від гаровання, нуж­
ди і терпінь капіталізму!

/’. .1/. Барпчиомю.

Робітник.

стю — законною властю. Багато пра-

ЕВРОПЕЙСЬКІ ЦИВІЛІЗАТОРИ ТА 
СХІДНІ “ВАРВАРИ".

НОВИЙ ЛИСТ ЕПИСКОГ1А 
БРАВНА.

словом, похваляючи 
мим брутальність варшавської 
поліції. Та даремно! Ані бре-, 
хнею, ані побоями ніхто не вбє 
правди! Робітництво й селян- в АнТлії, те саме відноситься 
ство пильно слідкує за всім і j також до говернор-дженерала 
прислухується до кожного сло- в Канаді, як це ми самі поба- 
ва своїх оборнців.

-№>
Редактор “Канадійського У- 

краінця" наводить в 32 числі 
в редакційній статті "дві 
депеші": одну з Москви про 
те, що радянська влада замо-

Відомий американський єпи­
скоп Бравн, автор книги “Ко­
мунізм і христіянство", що за 
неї його, як “єретика" відлуче­
но від церкви, вдався до "Ліги 
Оборони Праці" з листом, в я-|вила в Німеччині будування

торговельних і пасажирських

А що відноситься до короля

чимо.

шо анґлій-

Ішов Стецько льодом, сви-Лодзинський суд назавсігди 
припинив газету “Республіка" ня огородом.... Подай мені моя 
за статті про те, що Польща мила свою білу ручку. . 
е напередодні фінансової ката- Куркуленко.
строфи.
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РІЖНІ ВІСТИ.
МЕКДОНАЛД ВИЗНАЄ, ЩО
“ЛИСТ ЗІНОВЄВА” ІЦДРО- З'ЇЗД УГОТАРНОІ КОНФЕДЕ- ротися проти війни в Мароко і,

j повернувши з Руру до дому, 
. .‘залишатися там. .

«SS2i уПНоЧрпбе"Гн:. ун^рвоТконфедер^ї «т!! м7рн^

Д1, був. преміє? МекДоналд, відбуватиметься 26-31 сер жнімн послідовникам героїв 
торкнувшись мі* нншим “ди- пня- 1789 року"
ста Зіновсва", зазначив. “То- На порядку денному стоять 
го факту, що днст не був справи: про єдність профруху,і 
справжній, ніхто не знав краще про боротьбу з фашістами, 
за консерватів". про страйкову стратегію, про-| Наступ промисловців в Ні-

робітників чужоземців та за- меччині на заробітню платню 
гальну пропаганду, про 8-го- набрав систематичного харак- 
динний робочий день, заробіт- теру. Охоплено льокавтом і 
ню платню, податки з заробіт- страйкує коло 120,000 буді-

РАЦИ ПРАЦІБЛЕНИП. .

ч

НАСТУП ПРОМИСЛОВЦІВ.

ПРИБЛУДНИЙ ГЕНЕРАЛ.
Букарештські газети повідом-

генерал Врангель НЬ0‘ «латні, про безробіття та вельних робітників у Берліні,
Бадені, Турингії, Саксонії та в 

районах. У районі

ляють, що
пробував приїхати до Румунії соціальне
через Угорщину, але його не Далі обговорюватимуться инших 
пропустили. Він звернувся до справи заводських комітетів, Пфлорцайма з 34,000 робітни- 
румунського уряду за дозво- комітетів пролетарської єдно- ків страйкує 30,000. Боротьба 
лом, але йому' відмовлено че- сти та організації виробничих набрала-завзятого характеру, 
рез румунського міністра за­
кордонних справ Дуку.

забезпечення.

В Ахені викинуто на вулицю, в 
звязку з вимогою збільшите 
заробітню платню, 6,000 робіт­
ників вугільних фабрик. У Бер­
ліні "демократичний" началь- 

’ у новому буджеті цапків- 3 Дюсельдорфа (Німеччина, ник поліції Ґрезинський мобі- 
ського уряду збільшено видат- Рейнський край), иовідомля- лізує технічну допомогу для 
ки на утримання війська й по-

об'єдиань.

НА БОРОТЬБУ ПРОТИ ВІП-
НН.КАТІВСЬКИП БУДЖЕТ.

странколомницької роботи.
ліції на 80 міл. левів. Загаль-j 3 нагоди французького “на- Має відбутися масове звільнен- 
на сума цих видатків становить 'иіонального” свята дня 14. ли- ня в північно-західній групі 
понад 300 міліонів левів, тоді пня, Ц.К. французького ком- рейнсько-вестфальських мета- 
як видатки на народню освіту сомолу поширив серед салда- люргічннх заводів. Чекають, 
знов зменшено на 60 міліонів тів рурської окупаційної армії що в осени звільнять ще 50,000 
левів і доведено тільки до 200 силу летючок із закликом бо-1 робітників, 
міліонів.

ють:

f ♦

В КРАЇНІ НЕВОЛІ І СЛІЗ.РОЗСЛІДУВАННЯ БІЛОГО 
ТЕРОРУ.

За почином лондонського 
комітету МОДР’у незабаром 
буде утворено окрему комі­
сію з послів, представників 
профспілок і політиків, щоб 
перевести розлідування білого 
терору 8 Болгарії.

ЗНУЩАННЯ НАД НАЙМИ­
ТАМИ В ПОЛЬЩІ.

Конфісковано щотижневик 
селянської партії “Валька" за 
статтю “У вязницях бють".

Комфракція сойму внесла ін­
терпеляцію що до терору, що 
його провадять . польські по­
міщики над наймитами. Вони 
примушуть їх працювати що­
дня по .кілька лишніх годин, а 
тих, хто відмовляється, загро­
жують “поставити до стіни".

Поміщик Р и б а в с к і скли­
кав всіх наймитів, що проте­
стували проти цього, оточив 
їх своїми хлопами й вони били 
наймитів. Такі-ж факти трап­
лялись і в инших маєтках.

Інтерпеляція кінчабться та­
кими словами: “Чи має міні - 
стер юстиції покласти край 
цьому теророві"?

під час виконання ним своїх 
обовязків і засудив Енґеля до 
розстрілу. Вирок виконано че­
рез 12 годин після суду. Цим 
поламано закон, що вимагає 
виконання вироку через 24 
години".

Далі в інтерпеляції вказуєть­
ся, що в свій час Туґут просив 
міністра юстиції Вигановсько- 
го зробити президенту Войце- 
ховському заяву, що треба по- 
лекшити вирок Енґелю. Але 
Вигановський відмовився.

Інтерпелянти вимагають не­
гайно переглянення справи Ен­
ґеля.

ЦАНКОВ ЗВІЛЬНЯЄ УРЯДОВ­
ЦІВ.

Останніми тижнями болгар­
ський уряд звільнив з посад 
багато дрібних урядовців, „що 
він їх вважає зг “небезпечний 
елемент". . Кількість безробіт­
них урядовій тепер становить 
6,000 осіб.

АПТАЦІЯ ЗА “КРУЛЯ”.ЗА РАДЯНСЬКИЙ КОНСУЛАТ 
У ЛЬВОВІ. В західніх частинах Польщі 

ширяться численні відозви, 
серед них до війська й поліції, 
то закликають до монархісти- 
чного перевороту. В познан­
ському воєвідстві ходять чут­
ки, що в Польщі незабаром 
мають встановити монархісти- 
чний лад.

Радянська влада робить за­
ходи для утворення своїх кон- 
сулятів у Львові і Данцігу. Як­
що польська влада не дасть на 
це своєї згоди, радянський у- 
ряд грозить не^^атвердити 
польсько-радянської консуляр- 
ної умови.

ВИМОГА ПЕРЕГЛЯНУТИ 
СПРАВУ ЕНГЕЛЯ.

До польського сойму внесе­
но інтерпеляцію, що її підпи­
сала комфракція і багату по­
слів инших фракцій. В ній ви­
магають переглянути справу 
комсомольця Енгеля.

В інтерпеляції говориться: 
“17-го травня 1924 року, в Ло­
дзі, за вироком суду, розстрі­
ляно комсомольця 17-ти років. 
Енгеля, що вбив свого шкіль­
ного товариша Лучака за те, 
іцо той видав поліції комсо­
мольську організацію. Суд ква­
ліфікував злочин Енгеля, як у- 
бійство державного урядовця

Терор поліції в Польщі на­
буває що раз страшніших 
.розмірів. Не проходить дня, 
щоб Українці й Білоруси-кому- 
иісти не вносили запитань до 
сойму, що до масових кату­
вань заарештованих. Особливо 
збільшився терор поліції на 
кресах. Поліція почуває, що її 
не покарають. Атмосфера без- 
карности остільки сильна, що 
заарештованих бють майже 
прилюдно.

УКРАЇНІЗАЦІЯ НА ПОЛТАВ­
ЩИНІ.

Апарат Окрвиконкому на 
Полтавщині в цілому україні­
зовано нили на 86 відсот. Се­
ред службовців Українці ста­
новлять 83 відсотки.

Anapaf райвиконкомів у ці­
лому українізовано на 97 від­
сотків. Апарат сільрад на 98 
відсотків.

літаючих більшовиків радіснн- навчиться. Дивіться на нас і ро­
біть так. я* ми робимо — 

Звузилися чоловічім в ко-Іжуть їм більшовик*, 
сих очах Японця.

ФРАНЦУЗЬКІ МОРЯКИ БУНТУЮТЬСЯ. «МИ ОКЛІі ка-

j І пічнуть літати Китайці, за 
вісмлн червові прапори і спі- Розширилися вони, я* • зарі- Китайцями Монголи, за Мон- 
вали “Інтернаціонал". Після 
двох годин переговорів, вла-
ст* вдоволили вимоги магро- Бо всі шість більшовик* 
сів, але того-* дня, 19. липня, прилетіли... На власних маши- 
вечером арештували і відоеда- нах... Через Сибір, через Мон- місіонар, властитель кольонії, 
ли в тюрму 47 матросів. Це шо годію, через пустиню... з Mo-1 задере голову до гори та зава­
до круасляків “Прованс" і “Па­
ри*”. А на кораблі “Курбе" 
прийшло таки до революції і 
скажена офіцерня вбила і ра­
нила кількох матросів. “Імані-

Французьку буржуазію те­
пер таж всюлм люде люблять, 
як ту дівчину, шо за кулаками 
світа ме бачить. Бють її Ріфи, 
бють Сирійці, починають би­
ти І Китайяі. не говорячи вже 
про робітників власної країни, 
що чекають лише відповідної 
хвилі, щоб так ії обняти і при­
горнути, щоб з неї й дух ви­
перло. Не дурно міністер фі­
нансів Кайо збіраггься спла­
чувати жовти Злученим Дер­
жавам кольоніями, а Бріян го­
тується підписати політичну 
угоду з Радянським Союзом, 
якщо Чембердейн не піде на 
устулки.

До цего всего час від часу 
спричиняє французькій буржу­
азії неабиякі клопоти власна 
військова фльота. Послала сво­
го часу французька влада сво- 
ю фльоту в Одесу бити біль­
шовиків, а вона там збунтува­
лася. Прийшлося відкликати. 
Послала її недавно бльокаду- 
ватити мароканське побереж­
жя, а вона вернула назад до 
Франції, не добльокадувавши 
до кінця.

При кінці" липня французька 
ескадра Середземного моря 
прибула до Бресту і мала звід­
си вирушити до Шербургу. 
Мала
збунтувалися моряки на двох 
кораблях — “Провансі” і “Па­
рижу", а відтак ще й на "Кур- 
6е”. Причиною до бунту, як 
кажуть газети, була вимога 
властей до матросів — довших 
годин праці і гнила пожива.

Матроси відмовилися ладува 
ти на кораблі вуголь, устроми 
на палубі кораблів мітінги, ви­

годами Тибетці і сам Дала й 
Лама, потім Індуси, Перся, Аф 
ганці. Сирійці, Мароканці...

Як тільки якийсь капіталіст-

заного барана, в очах лордів, 
маркізі» і містері».

жае підскубати кольоніяльну 
птицю, а вона йому —. пшик

сквн до Пекіну.
— Банзай, більшовики! 

кричав Японець. (Банзай — це 
значить ура!)

Потім подумав Японець і бє

за-
на лисину... газами.

Фантазія, братця.
Хіба-ж можна про таку спра­

ву, як лет більшовиків з Мо­
скви до Пекіну, говорити не 
фантазуючи? „

Тепер і фантазії стають дій­
сністю. Побачать кольоніяльні 
народи, що тільки вільні вмі­
ють літати — скинуть капіта­
лістичне ярмо і полетять до 
більшовиків з візитою.

те" доносить, що заворушення 
відбулися і на кнших кораб­
лях та на дреднавті “Страс-

тедєграму до Москви:
— Ваші прилетіля*до Пекіну, 

а мої полетять до вас... Чи пу­
стите?бурГ.

— Пустимо, Япончику, й при 
вітаємо! Лети! , 
більшовики з Москви.

І Японці полетіли. Авже-ж! 
Летять з Токіо до Москви.

А Китайці собі:
— Хочемо літати! Тільки-ж 

не вміємо.
— Байдуже, хто хоче, той

З цего приводу власти скон­
фіскували в Бресті комуністич­
ну газету “Країна". Але вона 
все одно дісталася до рук ма­
тросів Середземної і північної 
французьких ескадр.

Це свідчить, шо й справді 
прийдеться французькій бур­
жуазії невдовзі розпрашатися 
зі своїми кольоніями. Бо вій­
ськова фльота — це єдиний 
чинник, шо забезпечує фран­
цузьким і 
талістам панування в кольоні- 
ях. У Франції цей чинник по­
чинає !роскладатися. Хоч га­
зету кажуть, що .матроси збун­
тувалися “через гнилу поживу”, 
але ми знаємо, що в 1905 році 
матроси російського корабля 
“Потьомкін", на Чорному морі, 
також бунтувалися “через гни­
лу поживу”, але під тою пожи­
вою вони розуміли цілу гнилу 
царсько-помішицьку систему.

Проти такої .самої “гнилої 
поживи" бунтуються нині - і 
французькі моряки.

відновили

Ось в чому значіння більшо­
вицького лету.

Курку.іенко.

ні пера і уста буружазннх а- 
гентів. Продажні соціалісти ви­
мовити все це прилюдно ще 
не сміли, але як хто сказав “а", 
той повинен сказати і “б". Хто 
відкидає боротьбу проти імпе- 
ріялізму, той робиться спіль­
ником в цьому розбишацтві, 
той приймає всю програму під­
лоти й методів боротьби, шо 
дискредитують ворога.

“Азіатський націоналізм” — 
грізний шквал, що повинен 
знести вікові будови європей­
сько-американського капіталі­
зму. Світова буржуазія завсі- 
гди бачила загибіль свою у 
зрості національно-революцій­
ного руду. Недурно остання 
постанова кантонського й пе­
кінського урядів виступити є- 
диним фронтом проти світово­
го імперіалізму викликала тур. 

Але, щоб довести до кінця бування 
свою “велику справу", панки чних агентів в Китаю. Світова 
еедекн почали обмірковувати буржуазія, щоб почувати себе 
характер і зміст самИх китай- безпечно, наділила інтригами 
ських подій. Визнаючи екс- та військовими засобами Ки- 
пльоатацію Китайців і споді- тай на пройїніШ."Єдиний чоти- 
ваючись на милосердя анґльо- рохсот-міліоновий Китай її жа- 
американських та инших ко- хає. Єдине Мароко — в пер- 
льонізаторів в настуїіному, ГО- спектиВі обєднаний Схід — 
ди все-ж використовують ви- адже-ж це її загибель! 
падок, щоб оганьбити “азіят- Цим шляхом завсігди йшла 
ський націоналізм". буржуазія. Природно, що при-

Характерна назва, що повин- хвостні її, які “еволюційно" 
на визначити значіння й ідей- йдуть за нею, повинні зробити 
ну підставу героїчної боротьЧ/і самі “теоретичні” висновки, 
би китайських народніх мас. 'Певна і чітка національна по- 
“Азіятський націоналізм" — літика Комінтерну, яка, без 
це та нечиста сила, що нею сумніву, і є той “азіатський на- 
чорна преса всього світу нама- цїоналїзм", що про нього з тя­
гається залякати “цивїлізова- кою злістю говорять амстер- 
ну Европу”. Цей расовий ан- дамці, викликає жвавий відгук 
тагонізм особливо вперто на- в багатоміліонних масах при­
кидають в кожному окремому гнічених народів. Бо ця полі- 
іптадкові, коли пробуджу- тика — політика визволення з 
ютіься пригнічені племена й на- Ярма чужоземних гнобителів, 
роди. Навіть нашій революції і тому, хто проти єдиного 
намагались накинути специфі- фронту пригнічених народів 
чно азіатське походження, або пролетаріату, той за “єдиний 
принаймні деяку спорідненість, фронт" з імперіялізмом.

Але роблять все це продаж- Д/. ГруГтнк.

Перед нами цікавий і дуже 
повчальний зразок найбезсо­
ромнішого, 
зрадництва. “Роте Фане” пові­
домляє, що на засіданні Викон­
кому Амстердамського Інтер- 
націонайлу в Лондоні обмірко­
вувано пропозицію Комінтер­
ну організувати єдиний фронт 
проти інтервенції в Китаю. По 
суті самої пропозиції амстер- 
дамці прийняли резолюцію та­
кого змісту: “Заслухавши лист 
Комінтерну, ухвалили перейти 
до чергових справ". Отже.я- 
сно, що самий перехід до “чер­
гових справ” є чергове зра­
дництво інтересів китайського 
народу, що обливається кро- 
вію. Ця резолюція — це най­
краща ілюстрація зрадницької 
фізіономії жовтих амстердам- 
ців.

найганебнішого

і не вирушила, бо

а у сій.

І ■
(Маленький Фейлетон.)

— Як не долетять більшови­
ки, тоді я буду сміятися ра­
зом з своїми шанґайськими 
приятелями з більшовиків... А 
як долетять більшовики, тоді 
я буду разом з більшовиками 
сміятися з європейських та а- 
мериканських капіталістів.

Чотирох більшовиків, з ше­
сти — долетіло.

Як була скривлена від усмі­
шки пика європейського капі­
таліста, такою й лишилася. І 
не розбереш: сміється він чи 
плаче.

Хоче сміятися, бо двох не 
долетіло; хоче плакати, бо чо­
тирох прилетіло.

А Японець дивиться: одним 
оком на Шангай, а другим на 
Пекін.

Погане діло, братця! Біль­
шовики літають.

Ая, літають дома і поза до- 
мОю.

До Китайців в гості літають. 
Вилетіли з самої червоної Мо- 

6 скви та через Сибір, через 
Монголію, через пустиню Гобі 
та до китайського Пекіну при­
летіли.

Англійські лорди дуже роз­
сердилися за це на більшови-

серед дипльомати-

ків.
Бо якже-ж це! Ні техніки в 

тих більшовиків, ні фабрик, ні 
техніків, ні людей спосібних 
до літання... А вони, диви, на­
крутили шість аеропланів вла­
сного виробу і ио.уті.ти.

Пани в сміх:
— Куди їм по Пекіну! До 

Волги не долетять сміються
Дивився, дивився, нарештієвропейські черевачі.

А Японець косоокий став на аж присів На далекому гори-:
зонті за Пекіном показалосясвому острові і дивиться: од­

ним оком на європейських ка- 183 літаки з червоними прапо- 
нітадістів, а другим на більше-, рами. Летять в напрямі Пекіну.

А з Пекіну їм на зустріч чо- 
Дивиться і не сміється. Хн- тири, що прилетіли скорше. А 

трий Япошка. Думає:

вицьких -літунів.

ціле населення Пекіну стрічає

довіртесь мені, прошу!
І раптом вона глянула на нього й заплакала, ся, не могла знайти його, не знайшла ніякої ро- 
— О, змилуйтесь наді мною, — благала во- боти; всю минулу ніч ходила по вулицях і ніч 

на. — Я не можу цього, не можу! Ви не знає- перед тим — "також. І ось все втрачено — я 
те, яка я нещаслива.

Роббі -

витративши на дорогу все, що мала. Розумієть- кі розмови, але хіба не все одно, що думають 
про нас ці люде? Вони нас не зрозуміють, але 
нам цього і не треба. Ах, як я хочу, щоб ви 
були моєю! Мені все одно, як це буде, але я 
ніколи не дозволю, щоб вам було погано. І ви 
повинні знати, що я ніколи не дозволю вам по­
кинути мене!

І він так говорив швидко, без передиху, пал­
ко; насмілився обняти її, потім поцілувати; а 
коли побачив, що вона тремтить і що сльози її 
на очах, він пристрастно пригорнув її до себе. |

Минула ще година; і коли нарешті постука­
ли в двері, дівчина сиділа на колінах Роббі, схо­
вавши обличчя на його плечі.

— А тепер, — сказав Роббі, коли місіс Лінч 
увійшла’ — сідайте, ми з вами зробимо умову. І

М. СЖКЛЕЛР. 12) ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕ
ГЕРОЙ КАПІТАЛУ найновішу книжку відомого 

пролетарського письменни­
ка М. ІРЧАНАмало не вмерла.

мимохіть називаємо його знов так Дівчина говорячи почервоніла від зворушен- 
,, в таку хвилину, хоч у волоссі його вже є трохи ня й стала ще гарнішою. Роббі ще розпитував

срібла — Роббі дивився на її прекрасне облич- і вона все розповіла йому, бо був перший, що
чя й думав, що ніколи в життю не бачив нічого говорив до неї з таким співчуттям. І Роббі го­

ворив до неї так, як колись вмів говорити до жі- 
— Слухайте, — сказав він її дуже мягко, —- нок, мило, ніжно, з великим тактом, симпатією, 

Пшлн бічною вулицею; мушина почхвав, як вам не треба боятися мене. Скажіть, що з вами 
ніжна рука тремтіла в його руці, але дівчина трапилося і як ви опинилися в такім місці!
йшла мовчки і коли говорив до неї, вона не Дівчина глянула на нього своїми переляка-
піднімала очей. Місіс Лінч підтримувала роз- ними очима й перестала ридати, 
мову, поки вони дійшли до рудої каминиці. За- — Я всього кілька годин тут, — сказала во- 
навіски було спущено, але крізь них пробива- на, але лишатися тут не можу, не можу! 
лося світло, а коли жінка відчинила двері, по­
чулися голосні розмови та сміх. Двері до ві- Вона нервово стискала свої руки, 
тальні були відчинені, але вони пройшли в — Я приїхала з далека, — сказала вона. —
нищу кімнату, освітлену тмяною лнмпою, две- Це стара історія, вона вам нецікава. Мій бать- її серце. Час минав швидко, було вже о півно-
рі за ними зачинилися й стало тихо. ко вмер, мати теж вмерла, я не мала чим жити і, чі; нарешті Роббі намислився взяти її за руку і

— Будьте як у себе дома, — сказала місіс мусі.та працювати. 1 я покохала одного моло- ще ближче присунутися. Тремтів, як хлопець,
почував себе знов колишнім Роббі, весь палав; 
а щоки дівчини теж зарумянились.

; — Вислухайте мене, — сказав він тихенько;

КАРПАТСЬКА НІЧПереклад Н. Романович.

■о недавно вийшла а друку? 
Якщо не маєте її їм самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, • будете мати корисну 
книжку в даті Не тратить вона 
вартості! наг-іть тоді, вк ви пе­
репитаєте fi. Це доі 
з воєнних часів в Галичині І в 
житті робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не можете тав 
довго відірватиса від киижкм, 
доки не перечитаєте до кінці.

Письменник М. Ірчжи сам 
режив війну І вірно описує Bd 
ті страшні ПОДІЇ в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ■ 
рівночасно багато вчитеся І то 
а найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка 
чайно зрозумілою мовою. На­
друкована вона ні найкращому 
папері окладника а артистмч-

подібного.(Продовження.)

та доброзичливістю. Він був ук 
блискучий, і дівчина забуду свій перший пере­
ляк, потім свій відчай та сум. Ніхто не турбу­
вав їх; розмовляли годину, дві і, що далі — 
більш розуміли одно друге. Серце Роббі ко­
лотилося все дужче. Це була не тільки вродли­
ва дівчина, а людина з прекрасною душею, до­
рогоцінна перлина в болоті. І він йшов все да­
лі, виявляючи свою симпатію й захоплюючи

гарний мушина,
ПОВІСТЬ

Скажіть-же мені усе, — прохав він. X. *

Незабаром Мері Герісон — таке було при-і 
звище молодої дівчини — улаштувалася в гар-; 
ненькім невеличкім будиночку в Гарлемі, а Роб-і 
бі, мов юнак, щасливий та щирий, частенько1 
відвідував її. Проте мусимо лише коротко зга- ! 
дати про цю справу й поспішити вкупі з нашим 
героєм до його нудних справ на Вол стріті.

Бо події творилися швидко в цій частині мі­
ста. Ще перед тим, як залагоджено було спра­
ву з акціями “Повітряний Корабель Каламазо", 
Роберт ван-Ранселєр старанно обмірковував 
найбільшу справу свого життя — зруйнування 
компанії Тихоокеанської й Пригородної залі­
зниці. Про цю завзяту історичну боротьбу тре­
ба оповісти докладно.

Лінч, скидаючи капелюха та плащ. Містер Ґрін дого хлопця...
Раптом зупинилася в розпуці.

Дівчина також сіла. Була ще бліда і трем- Далі, ніжно прохав Роббі.
тіла, проте місіс Лінч не зважала на це, і жваво — Тільки тиждень минув, як я його бачила!— ви не знаєте, як зворушили моє серце, як ви
вела теревені з новим знайомим. Раптом вста у останнє, — сказала вона, — а тепер я вжі мені подобаєтесь, і я хочу вам допомогти. Ви 
ла говорячи; “Маю щось зробити, вибачте", і більше ніколи не побачу його. Він просив мені така прекрасна я ніколи не бачив нікого гар­
тівно глянувши на дівчину, що хотіла її вдер- жити разом з ним, — це було спочатку. Б\в нішого, і я — ах ми — могли-б поїхати далеко 
жати, зникла, причинивши за' собою двері. дуже багатий, і родичі не дозволяли йому о- ви всього цього страховища, і вам ніколи біль- 

Настала мовчанка; містер Ґрін присунувся дружитися зо мною. Але я любила його і мене ще не доведеться ні зазнати всього цього, ні на-
це не турбувало, хотіла тільки з ним бути. Це віть чути про це. Я турбувався-б, опікувався-б

— Скажіть мені, — спитав він, — що s вами? було рік тому; потім він виїхав і покинув мене. вами. Ви матимете все, що вам треба для щастя 
Вона закрила руками дичко й затремтіла. — сказав, шо батько довідався про все. Я чу- бо я-ж люблю вас, о, я висловити не можу, як
— Скажіть мені! — повторив він ніжно, — ла, що він поїхав до Ню РІорку, і поїхала за ним, люблю вас. Тут, в цім бридкім місці, — чудні та-

зробив те-ж саме і сів на канапу.
ним малюнком в двох кольоре».

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ­
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Висклаютьсв книжки їв во-
передним кадклжннаи грошей.
ЦІНА S0 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

та па тану адресу:
Ukrainian Labor Hews 

Cor. Pritchard ft McGregor 
Winnipeg, Маж.

блищс до дівчини.

(Далі буде.)
ê
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ДсТИ", СУБОТА, 15. СЕРПНЯ 1925.Число 96. Стороні 3.

ж
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urn «шві « лани
і пнищі:

Рос хол*
Січееь ... $ 16.45

____ 42.36'
........ ШЮ ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК!Бере ми* ....

Капель ......
Траесеь ........

1-».3.00 Драмгурток при відділі Т.У. 
267Л5 РсФД- в Веґревнл відограе в

----------- неділю. 23у серпня, в годині
.. $34256 2-ій по полудні в околиці Ле 

ніж, Алтб., дуже гарну звору 
. $34665 маючу драму п. а.
... MUIBHÉ

СКИНЬТЕ ПАСКУ! ПОПИ ЗААМСЦЬ ОФІЦЕРШ.і
СІ*. Хто друг о* о лад. к*І сам собі 
длНаг м ш)»і імм — діжі

Разом СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИЙ 
РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИИ ДІМ В ВІННІПЕГУ

у строюється

Кас. Повторення:
' Приходи 

Рос ходи
В неділю. 24. травня » Домни 

парку а Mo мі реал демонстрували мо- 1
А ми. робіпшеи, гориімся разом іВ

Відділ*Уяр ГодосГ я ЗІ па 
ТУР*ДІм в Кемсеа і мв Воео членів. ГОДИН* ЩІТКАРІВ.жяалшлі

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 16. СЕРПНЯ 1925 Р.
- НА ИВД1ІГЕА ФІРМ, ЮТ ШДШАН

ДОЛІ жояитрм Пійло іж оволо 150 —уваги
$ 4.15

L Гідна, сежр.-сларбвик.

Остае в касімолоденькій, від Є до 17 літ життя.X С. Корилиредактор, так І асі Драму написав т. М. Ірчан 
! і вона малює життя сліпої ро 
ІДНЕЖ щіткарів під час світової! 

ш І1е ,а|1 вуржуаз» за до- піврічний звіт відділу тур*дім війни. Всі повинні бачити цю
ломотою noma .нлокут майбутнє «В В БСЛВЮ. АЛТА. драму! ТОМУ приХОДІТЬ ЧИСЛЄН
само. А військо и потрібне для то- . ,, V». Г :

В неділю, 19. липня відбулися ці»- чо. Чистив дохід призначено на:

і. кю з прапорами, з музикою від прово-
його “Знайомі" ас деасраауються го­ лом поніс Напереді йшов здоровез- 

пий і грубий, і* бочка, піп, а подаліГРОШІ ДМ, АЛЕ ГОВОРИШ 
НЕ ХОЧЕ.

два ПІКНІК17 І без мавші» та під довито* юм- 
иея бути пшімс То* вод* JОПИСУ - 

їжу, то можу•ач » Кешем 
сховав своє Ьм? То 

«косо fyr

го, щоб > би вдій u то м зовнішньо­
му, 4M на внутрішньому фронті А річні збори відділу ТУРФДім в Бел- робІТНІІЧО - фермерську ЛІГера- 
тепер насувається питання: яке пра- вю. Лата., на яких заряд і комітети туру, 
во мають попи голосити в церкві за- дали звіт зі своєї дшльности. Відділ 
повідь божу **ие убий", коли самі з відбув 6 адміністраційних зборів, 2 
дітей виховують жовнір», з маленьку спеціальних і 1 концерт, 
муштрують для того, шоб вони вмі­
ли убивати? Отже не проповідни­
ками слова божого вони є, але ли­
цемірами й фарисеями, а в гіршому Січень

Лютий ..........
Березень ....
Квітень .......
Травень .......
Червень .......

6УВ
шбу- Гірмїхав до неї місцевості о дим пе­

нса. чи добродій — иеж> й нема, а то вже появився “Зна­ но, колешту­
ка ти залеїлу передплату на “Кан. 
Фармера**. Приходить і каже: “Дай­
те гроші". **А кого яи, добродію, ре­
презентуєте з вашою газетою?” — 
питають. “Не маю часу на розмови, 
мушу йти" — відповідає. Нема часу 
на розмови, нема ft грошей. Нема 
тимбільше. що ця чехо-ліберальна га­
зета й так виписує ріжні брехні на 
робшщків. Пропонували тому добро­
діє âi вступити до Укр. Риб. Дому, але

Тамтой розсердився на ро­
бітників. що вбойкотуваяя його пред­
ком*»

ГЕМИЛТОНСЬКИМ РОБІТНИКІМ 
ДО ВІДОМІ. УКР. РОБІТНИЧОЇ Д1Т0Ч0Ї школи 

ПРИ У.РД У ВІННІПЕГУ
ставдеишя, я тепер “Зиажоммй вче-

Фінансовий звіт:нашого відділу, вя СЛІПИЙ пло- 
Чиїляеться "Змакомнй" пас, ж отта. Приходи:куте сказав би, хто то змарнував 

тих кількасот доларів, що остались 
після місцевого розбитого товари-

... $24.80

.......  4.00
. 1.75 
48.10

.... 66.50 

......  1.75

Цим повЬопляетю всіх робітників І у 
І робітниць кіста Гемнттону й опоки- S 
ці, ЩО Вілдіа Товариства Український Ш 
Робітничо-Фкриерськнй Дім набув *у- g 
же гарне місце їла у строювання пік- П 
ніків-прогу льок. - і І

Це місце положене в відділенню 5 і 
миль від Гемнлтону, в околиці Чер- ж 
воно. Горн (Red Hill). ПІД цею І 

$ 6.66 Червоною Горою ПІКНІКИ будуть ВІД- (у 
15.85 бувлтнея через ціле літо. Ви. товк- І, 
4.64 Риті І товаришки, слідіть за оголо- 

17.15 шеннямн. в яких днях ці 
83.62 ДУТЬ відбуватися.

___ Робітники й робітниці.

разі слугами капіталу.
Д. Гакман.

ства. де тЧмошк захопивши в свої
руки печатку, ще й по судах няні тя­
галися. викрикуючи: “Смерть бодьміе- 
викам та жидівським Іванкам!" Але-ж 
по в того? Зорганізували ви коли 
щось? Де воно і яка з нею кому ко­
ристь? Ви тільки роздори вмієте ши­
ряти. але щось доброго ви ніколи не 
зробите. Каже “ЗмакоммЙ", що я- 
кийсь дописувач накидається я "У.Р. 
В*” ма робітників, що мало зложили 
иа пресовий фофид Чому “якийсь 
коли під дописом було моє імя? Пи­
салося так, як воно с, але брехнею

В програму пікніку входять гарні діточі гри зі співами 
І компетиції з нагородами.

для дітей замовлені стріткари на і. год. по
ПОЛУДНИ БІЛЯ УКР. РОБ. ДОМУ. ТОМУ ВСІ ШКІЛЬ­
НІ ДІТИ МУСЯТЬ ЗГРОМАДИТИСЯ В У.Р.Д. точно 

О ГОДИНІ 1. ПО ПОЛУДНИ.

ЩО КОМУ В ГОЛОВІ.він покрутив носом, говорячи —- та 
я знаю, що ви маєте будинок, але... 
Далі застрягло слово в горлі, нудно 
йому було дивитися на робітничу ін­
ституцію. 1 з тої злости панки випи­
сують брехні на робітників, скаву­
лять ріжними голосам^. А ви, ро­
бітники, читайте робітничу літерату­
ру, поширюйте свою організацію, 
сплачуйте довій своїх інституцій, а 
панів нехай пече в печінках.

$146.90Разом .,Монтреал, Кве.

Росходи:Попам в голові — як би то діста­
ти більше парафіян та сестриць, щоб Січень .

Лютий . 
Березень

Українським патріотичним редзкто- Квітень 
щоб дістати якнайбільше на- Травень

з перших здирати, а з другими роспу- 
скати. 1пікнік

пи> ШИЮТЬ 1
.... $127.92 працюють в фабричних 'задимлених 

містах, повинні хоч час від часу по­
їхати літом на свіже повітря, поди-

и бу-
;і ЯК КАТИ: Беріть стріткару “Килдонам” І їдьте кед» 

аж до кінця. Там треба пересісти на “Сейнт Пол” ка­
ру (що коштує три центи) І їдьте нею аж до Fortier Ave.
Вся їзда коштує 8 центів. На місим вас стрінуть пред­
ставники Комітету.

В РАЗІ НЕПОГОДИ ВІДБУДЕТЬСЯ ТОВАРИСЬКА ÜJ 
ЗАБАВА В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ.

1рам
кленів на Радянський Союз та укра­
їнських робітників в Канаді. _ SiІс. що ми кажемо платити з% кожне 

слово. Наш заряд поступає після ста- j
тута нашої оргаміазціі і за кажний І---------
цент дає звіт. А ти, добродію, скинь і 
маску і докажи кого ми обдирали.! 
Товариство нічого не має спільного :

Майнер. Соціял-зрадникам 
перед своїми панами боротьбою з ко­
муністами. I*v-

Капіталістам — якнайбільше вкзи- 
скати робітників.

Робітникові, що не має роботи — 
де-б то дістати роботу, або кусок, хлі­
ба, хоч би навіть з викидків.

ІІЯНИЦІ — де-б то стрінути відпо­
відну партнерку і напитися до дур-

Ироститутці — мальовила, щоб по­
лонити собі партнера

Свідомому робітникові в голові — 
як би то все те лихо побороти.

Зі всіх найбільше має до ijpaui сві­
домий робітник і щоб побороти все

X»вислужитися Повторення:
XПриходи

Росходн
$146.90

127.92
хати ним, відіючжтн на лоні природи 
серед зелені, між деревами над чи­
стою водою ріки. А це місце, яке я

StВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ.

Повідомляється всіх тих то-
X
чОстае в касі $ 18.98 вище згадую, е таким.

Крім того, на пікніках Відділу 
ТУРФДім будуть ріжні забави, музи­
ка і можна буде гарно забавитися і 

1 потанцювати.

IIЗ ТИМ. коли одиниця позичить в к:>- варишів і товаришок в Вінні- 
' гось кілька доларів і брехнею є, що 

будьте товариство скликало мітінг

Звіт провірений контрольною комі­
сією.

І. Стефанець,
' голова.

пеґу, що хто хотів-би мати фо­
тографію з пікніку, хай замов- М. Даниш, 

фін. секр.та покривдженої о викидало з органі­
зації. Нікого наша організація з сво- ЛЯЮТЬ ЇХ В фінансового секре- 
Іх рядів не викидала. Пишете, що у | таря ВІДДІЛУ ТУРФДІМ. Фото- 
вас і без іроикй зійдетеся, побалака-; ^ ВИр06ЛЯЄТЬСЯ на TaKV
еіе і т ин Іхз грошей ТО може, але 
без самогонки то ні Чи пригадуєте,

їхати до того місця треба ось як: 
беріть Гримеби кару і висідайте на 
етап 39 і це буде якраз коло місця 
пікніку. В обидва кінці тикет коштує 
20 ц. Або беріть міську стріткару і 

Віділ Р.З.Т. в Нордеґ мислить 17 трансфер до Бортонвил стріт-кари і 
членів, які виповняють членські вклад- їдьте аж до кінця, а там ще 7 міиут 
ки. Відділ дав один концерт на по- ходу тою самою дорогою. Цею до- 

це лихо, вж нер^іл наражує своє жиг- міч тим товаришам в Нордег. що че рогою буде вас коштувати лише 5 ц. 
тя,- або таки віддає його, щоб позбу­
тися цего зла на землі Тяжко йому 
боротися, але прийде час і він побі-

ПІВРІЧНИП ЗВІТ ВІДДІЛУ Р.З.Т. 
В НОРДЕГ, АЛТА.скількість, на яку € замовлен­

ня. Без замовлення наперед 
фотографії ніхто не дістане.

як повертаючи з кольоип під час од­
ного представлення вам світ запамо­
рочився? То-ж-то. Краще мовчіть, 
хай про вас люде не знають Ми вже 
пізналися ма таких фарбованих лисах

Відділ ТУРФДІМ, 
в Вінніпегу. цея в тяжких обста- в один бік. 

Відділових мітінгів відбуло-
рез страйк опинил

Вступ на наші пікніки вільний. 
Приходіть якнайчисленніше!

винах.
ся 8, масових 2, спеціяльиих 6, спіль- 
них читань 2 і відсвятковано день 1.дить.

» Д. Гакман. травня. Тепер нам трохи за мал'б ча- h 
су, бо майнерам тепер жнива. В май- 

___ бутиьому будемо старатися зробити
ЗВІТИ УКР. РОБ. ОРГАНІЗАЦІЙ. 6иьшс

Українська робітнича преса 
це ознака сили І свідомости 
робітництва. Памятайте про 
пресовий фонд 1 відновлення 
передплати!

Фінансовий звіт:
піврічний звіт відділу турфдім

В СВИФТ КОРЕНТ, САСК.
Приходи:

$1 Іеренесено з 1924 р. 
Січень .......................Піврічний звіт відділу ТУРФДім в 

Свифт Корснт
Протоколярний звіт:
Відділ відбув 5 місячних звичайних Квітень 

зборів. З надзвичайних, 3 загальних jpdBeHb
1 1 квартальні збори. У строєно було ц€рвень
2 відмити, 3 представлення. 4 забаві

представляється так: Лютий
Березень

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свого товариша Миколу Лозу, пов. 
Гусятин, Галичина. Він перебуває в 
Канаді около 15 місяців. Хто знав-би 
про нею або він сам. хай зголосить­
ся на слідуючу адресу:

Peter Czaikowski, 
Whitford, Alta.

і 1 вечер сміху.
Відділ вже вспів виплатити весь

$156.55Разом

Росходидові на свойому будинкові і зараз по­
чинає звертати більше уваги на о- ( ічень

Лютий 
Березень . 
Квітень ■’г: 
Травень 
Червень .

$23.30
27/20
26.70
31.46

І
світну сторону своїх членів. ПОШУКУЮ Петра Шкуіьнюка з 

села Кзпустінці, повіт Борщів, Гали­
чина. Зволить написати дог 

О. Sémenchuk,
S. S. 50222,

North Battleford, Sask.

Фінансовий звіт:
T18 54Приходи:

17.84 ГІПСОВЕ ПОГРУДДЯ Н. ЛЕНІНАв*$ 89.00 
106 45 

. 77.85 
18.00 

. 20 00 
. 28.45

Готвіка з 1924 р.
Січень ...............

j Лютий ...............
Березень .........
Квітень .............

(Травень ...........
Червень ..........

Кожний клясово свідо­
мий робітник повинен пе­

редплачувати І читати 
робітничу газету

$145.04

Повторення:
. $156.55 
.. 145.04

Приходи
Росходи ДО ВИНАЙМУ дуже та но штор на 

розі улиць Алфред і Сінклейр в Він- ! 
ніпегу. Штор приміщений у великім 
бльоку. Иопередно через довший час 

$346.65 Звіт потверджений контрольною ко- була в цьому шторі аптека. В справі
ціни за винайм зголошуватися до і 

Петро Морис, секр. властителя в цьому самому бльоку. j

*4The WORKER6.90
Остае в касі .... .. $ 1151

Офіціальний орган Кому­
ністичної Партії Канади.

Передплата на рік вино­
сить $2.00, на піврік $1.00. 
Зашліть передплату таки 

ще нині!

місією.
//Z

ПОШУКУЮ в дуже важній справіТОВ. ФАРМЕРІ! ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ СВІЙ ЧАСОПИС! ЗВІТ КОМІТЕТУ ОДНОСЕЛЬЧАН 
СЕЛА ВИДИНОВА, ПОВ. СНЯТИН. Ллексанрда Свиридовіч, з села Со-

шно, загородської волости. 
перебувати десь в Клівленд, Огайо.

Дня 1 червня 1924 р, ми односель- Хто мсиі дав 6и його той ді' j
стане гарну нагороду, або його само­
го прошу писати на адресу: 1

НгуЬогіу Seluzetzky

Має
Келгари, Алта. Адреса:

THE WORKER. 
Room 301, Tyrrell Bldg, 

96 King St, East. 
Toronto, Ont.

з: виконане після спеціяльного десеню.

Кружок е 5 інчів в діяметрі. Ви­
кінчення бронзової краски. 

ЦІНА 50 ц. З ПЕРЕСИЛКОЮ. 
Сотки тисяч продано в С.Р.С.Р. 
В Канаді продається тільки в 
редакції “Воркера”. Посилай­

те замовлення до: 

“THE WORKER“
95 King 8t Eut, Room 301 

Toronto, Ont.

Оцим закликаємо всіх українських фермерів до передплати нового, фермер­
ського тижневого часопису

чане села Видинова, пов. Снятин, Га­
личина. сформували комітет помочі 
рідному село в і. Отже від того часу 
на іруки комітету зложили свої жер­
тви слідуючі:

Но $10.00: Данило Ґордіца, Григо­
рій і Олена Аронець^ по $5.00: Василь 
і Катерина Мойсюк, іома Кобзей, Іван

520 Hill St.

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ” London, Ont. '1(100)

МОЛОДІ ТОВАРИШІ І ТОВА­
РИШКИ ЧИТАЙТЕ

дуже цікавий часопис 
“МОЛОДИЙ РОБІТНИК” 

(Young Worker)
орган Ліги Комуністичної Мо­
лоді Канади, що виходить в 
Торонто на англійській мові 

раз в місяць.
Передплата: 50 цт. на рік. По­

одиноке число 5 цт.

Адреса:
“THE YOUNG WORKER”, 

Boom 301, Tyrrell Bldg,
95 King Street Eut, 

Toronto, Ont.

ПОШУКУЮ свого шватра Георгія 
Гордіца, Андрій Леї кун, Семен Бер- Маківчука , села Великого Кучерова, і
лад. І еодир І регорійчук, Иоснф | ре- Буковина. Пошукує його в дуже важ- j
горійчук, К>рій і Анна Гордіца, Я. нід справі сестра. Хто знав би про
Мойсііж; Матвій Берлад $2.00. Ра- нег0 або віч сам, хай зголоситься на

; зом $67 00 . - - * 1
Росходи: сгемплі $1.00; папір і 

верти 38 ц.; пересилка грошей в аме­
риканських доларах $2.30; разом $3.68.

Вислано до рідного села в амери­
канських доларах $60.00. Остае на 
ріках комітету $3.32, котрі висилаємо ' 
почтові зараз і від цего часу комітет 
зістас розвязаний.

Жертводавцям щира подяка за по­
міч рідним братам, котрі висловили 

ь до комітету в листі і просили пере­
дати до всіх жертводавців, що ми і

шо виходить раз на тиждень, кожної середи у Вінніпегу.

ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ: НА РІК $2; НА ПІВРОКУ $1.

“Фермерське Життя” помішує дуже ціка^_ вісти з. фармерського, селян­
ського й робітничого життя і організаційного та просвітного руху у всіх країнах, 
новини про найважніші світові події, цікаві статті про всякі громадські справи, при­
ступні наукові розвідки, дописи, поради й інформації для фармерів.

“Фермерське Життя” запросило до співробітництва визначних журналістів, 
агрономів і кореспонденти в Канаді, Злучених Державах і Европі.

“Фермерське Життя” змагає до того, щоби найкраще задовольнити сво­
їх читачів-фармерів і бути їхнім щирим учителем, вірним порадником і надійним 
провідником.

понищу адресу:
Georgi Egilenko

Р.О. Capreol, Ont.(98)

Ока зове число “Фармерського Життя” радо вишлеться безплатно на кожну 
подану адресу. Тому проситься всіх товаришів фармерів негайно присилати на нище 
подану адресу списки імен і назвиск та почтові адреси усіх своїх знайомих, щоб мо­
жна було вислати їм оказове число. Проситься також всіх товаришів і прихильни­
ків збірати передплату для “Фармерського Життя” та посилати її а також всяку ко­
респонденцію, на адресу:

робимо.

! З товариським привітом.
За Комітет: 1. Берлад.

ПОШУКУЮ в дуже важній справу 
своїх товаришів Л. Беле я і його 
Юрка Беле* і Єлену Тимо] 
приїхала тепер з старогоиГрі 
ла Олепікова, повіт Снятин. Хто дасть 
мені їх адресу, той дістане нагоро­
ду, або вони самі хай напишуть до

ВАЖНЕ ДЛЯ ЧЛЕНІВ РЛ.Т.
В ВІННІПЕГУ.

Оцим повідомляється всіх 
членів І членкинь Відділу Р. 3. 
Т. в Вінніпегу, JUO місячні 
вкладки приминається кожно­
го четверга від 8 до 10 години 
вечером в Укр. Роб. Домі.

іта
*#*, то
по з се-FARMERS LIFE

UKRAINIAN LABOR TEMPLE,
m Harry Paliyehuk

B. R. No. 2,
COR. PRITCHARD â McORBOOR STS , WINNIPEG, MAN , CANADA

Harm*. QeL, (98)

/
ЇЙА:

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ І ЧИ­
ТАЙТЕ НОВИЙ 

ЧАСОПИС

в англійській мові

“THE LEFT WING”

офіціальний орган Кана- 
дійської Трейд - Юнійної 
Меншости, який видає раз 
вхїсяць Трейд - Юнійна 

/Просвітиа Ліга.

Передгцмта: 25 цт. на 
рік. Поодиноке число 3 ц. 
100 примірників $2.00.

Адреса:

“The Left Wing” 
Boom 301, 96 King 8t. K, 

Toronto, Ont.

«
-

■“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 15. СЕРПНЯ 1925.Сторсе» 4. Число 98.

і

ТОВАРИШКО! ТОВАРИШУ!
З “Українських Робітничих Вістей” ви довідаєтеся 
про світові політичні події, про робітничий всесвіт­
ній рух. Але вам треба також читати дещо більше 
з области науки, літератури. Тому, передплатіть 

собі двотижневий ілюстрований журнал

“РОБІТНИЦЮ”
що ширить класову освіту і знання науки. Мате­
ріал однаково цінний так для робітниць, як і для 
робітників. Річна передплата $1.50, піврічна 80 ц.

Ширіть “Робітницю” скрізь! Передплачуйте і зби­
райте передплату від инших!

Адресуйте так:

THE W0RKINGW0MAN
UKRAINIAN LABOR TEMPLE 

Cor. Pritchard and McGregor Sts., — Winnipeg Man.

ЧИТАИТЕ! ЧИТАЙТЕ!

УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТ*
Одинокий часої 
жалах, «кий в ііАсности заступа* 
Інтереси працюючого люду. Вило­
жить кожного їм окрім держав­

них сайт.
Обовязкон кождого українського 
робітника е стати передплатником 
цього часопису. В ній ви знайдете 
цікаві вісти з цілого світа, ак та­
кож політично наукові статті, рої 

ділки, дописи І т. п 
Передплата на рік $9.06. 

Пишіть еейчас иа слідуючу адресу 
UKRAINIAN DAILY NEWS 

17 Eut 3rd St.
New York, N. Y.

a Злучених Дер-

ВЖЕ ВИЙШЛА З ДРУКУ
я другому накладі широко відома драма М. Ірчана

РОДИНА ЩІТКАРІВ
Перший наклад розійшовся дуже скоро І треба бу­

ло видавати драму вдруге.
Автор т. Ірчан ще раз переглянув зміст драми і цим 

разом вона вийшла в справленому виді та з деякими
додатками.

Радиться Драмгурткам, які думають грати цю дра­
му, замовити собі для цього нові примірники другого 
видання.

Замовляйте, доки ше не розійшовся І цей наклад! 
Декорація дуже легка, prix осіб 10, можна грати на 

найменших сценах.
Ціна одного примірника 25 центів.

Замовлення з грішми посилати на адресу: 
UKRAINIAN LABOR NEWS 

Cor. Pritchard A McGregor Sts,-----------------Winnipeg, Man

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ
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